
 

Smlouva o dílo 
Uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. – občanský zákoník 

v platném znění 
 
I. Smluvní strany 
 
Objednatel           Vyšší odborná škola a Střední oborná škola Roudnice n. L. 
                               Špindlerova 690, příspěvková organizace 
                               Špindlerova třída 690, 413 01 Roudnice n. L. 
                               IČO:46773762, DIČ:CZ46773762 
                               Zastoupená Ing. Josefem Nehybou, ředitelem školy 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel             Michal Tošner 
Název                     TOVA 
Sídlo                       Štěpárna 347, Roudnice nad Labem 
IČ:                           467 24 567 
DIČ:                        CZ7203092677 
Zastoupený           Michalem Tošnerem      
(díle jen „zhotovitel“) 
                                       
 
II. Předmět plnění, místo plnění 
Předmětem plnění veřejné zakázky je oprava opěrné zdi na odloučeném pracovišti VOŠ a 
SOŠ Roudnice n. L., ubytovna Žižkova ulice 727, k.ú. Roudnice n. L., p.p. č. 2037  
 
III. Termín plnění, cena 
Zakázka bude realizována v termínu do 30. 9. 2024 
Práce budou provedeny podle předloženého rozpočtu stavby. Smluvní strany se dohodly na 
ceně dle položkového rozpočtu ve výši 495 210,-Kč bez DPH. 
Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky uvedené v nabídce zhotovitele ze dne 8. 7. 
2024 
Cena díla bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré 
náklady spojené s realizací díla. 
 
IV. Platební podmínky 
Cena díla bude hrazena na základě daňového dokladu (dále jen faktur) vystaveného  
zhotovitelem po předání a převzetí díla.  Součástí faktury budou i doklady o likvidaci odpadů. 
Platební doklad bude mít náležitosti podle příslušných předpisů. Lhůta splatnosti faktur je 10 
dnů od doručení faktury objednateli. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní 
formou převodem na bankovní účet zhotovitele. 
Za nesplnění termu dle č. III. zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% 
z celkové ceny díla vč. DPH za každý i započatý den prodlení.  



Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky vč. DPH za každý i započatý den prodlení.   
 
V. Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 
V rámci odpovědného plnění veřejné zakázky je zhotovitel povinen  
a) provádět všechny stavební a montážní práce v souladu s technickými normami a předpisy 
b) předcházet vzniku odpadů a prosazovat základní principy ochrany životního prostředí a 
zdraví lidí pro nakládání s odpady a předcházet znečišťování ovzduší a snižování úrovně 
znečišťování, které může vzniknout 
Nebezpečí škody na zhotovované věci nese od počátku stavby až do jejího předání 
objednateli zhotovitel. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady odpady, které jsou výsledkem 
jeho činnosti. 
Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytýčení staveniště a během výstavby dodržovat 
bezpečnostní předpisy.  
Zhotovitel je povinen užívat prostory staveniště pouze pro účely související s prováděním 
stavby. 
Zhotovitel musí zajišťovat čistotu na staveništi a v jeho okolí, v případě potřeby na své 
náklady zajistit čištění komunikací dotčených provozem zhotovitele, zejména příjezd a výjezd 
ze staveniště.  
 
V. Vzájemná práva a povinnosti 
Objednatel je oprávněn kontrolovat předmět díla při jeho provádění a vstupovat do kontroly 
provedených prací. 
Zhotovitel je povinen provést dílo včas a v kvalitě dle ČSN a práce provádět v souladu 
s předpisy o bezpečnosti práce a ochraně zdraví. 
Objednatel souhlasí s převzetím dokončeného díla i před uplynutím dohodnutého termínu 
plnění. 
Po dokončení prací je zhotovitel povinen do 5 dnů uvést staveniště do původního stavu. 
Zhotovitel ručí za kvalitu provedených prací 36 měsíců od data dokončení díla. 
Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební 
deník v listinné podobě. 
       
VI. Výpověď smlouvy 
V případě neplnění termínu dokončení stavby se obě strany dohodly na smluvní pokutě ve 
výši 0,05% z ceny za dílo za každý den prodlení. 
Objednatel může vypovědět smlouvu, nejsou-li plněny zhotovitelem řádně jeho povinnosti. 
Zhotovitel může vypovědět smlouvu, jestliže objednatel neumožňuje zhotoviteli provádět 
práce. 
Výpověď je nutno podat písemně včetně odůvodnění. 
 
VII. Závěrečná ustanovení  
Smlouva může být měněna, doplňována nebo rušena pouze písemnými dodatky mezi 
smluvními stranami, podepsanými oprávněnými osobami. 
Obě strany prohlašují, že si znění smlouvy řádně přečetly a že se všemi body bez výhrad 
souhlasí. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
výtisku. 



Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 
Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této 
smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění v registru smluv, popř. disponuje souhlasem 
třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 
které by jinak odléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede objednatel. Smlouva nabývá platnosti dne jejího uzavření a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
Roudnice nad Labem dne 25. 7. 2024 
 
 
 
 
      ………………………………………                                               ………………………………….. 
 
                  objednatel                              zhotovitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


